
 

OR.0050.76.2024                               Przemęt, dnia 29.05.2024 r. 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 76.2024 

WÓJTA GMINY PRZEMĘT 

z dnia 29 maja 2024 r. 
 

w sprawie: procedury oraz wzorów dokumentów dotyczących przeprowadzenia 

kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Przemęt w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 5a, ust. 5aa, 

ust. 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) zarządza 

się, co następuje: 
 

§ 1 Pracownik, przed przystąpieniem do kontroli: 

1) ustala, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia 

nieczystości ciekłych do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. 
 

§ 2 Kontrola obejmować będzie:  

1) sprawdzanie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na 

nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych;   

2) sprawdzanie częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczali ścieków zgodnie 

z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Przemęt; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie z obowiązującą uchwałą  

nr 490/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 24 maja 2023 r w sprawie określania 

innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 
 

§ 3 Ustala się wzory dokumentów: 

a) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowi odpowiednio załącznik 

nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

b) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli stanowi odpowiednio 

załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

c) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości stanowi odpowiednio 

załącznik nr 5 i nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

 



 

 

§ 4 Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Wydziału Rolnictwa i Ochrony  

       Środowiska 

 

§ 5 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Honorata Jęsiek 

WÓJT 
 

/-/ Janusz Frąckowiak W Ó J T  

/-/ Janusz Frąckowiak 


